АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 04.04.2017г.  №258
                   г. Карабаш

	Об утверждении плана
мероприятий по санитарной

охране территории Карабашского городского округа от заноса и распространения особо опасных инфекций на 2017-2018 годы

В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и охраны здоровья граждан на территории Карабашского городского округа, в соответствии с имеющимися эпидемиологическими рисками,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по санитарной охране территории Карабашского городского округа от заноса и распространения особо опасных инфекций на 2017-2018 годы (приложение).

2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по социальным вопросам Чернову А.С.
Глава Карабашского

городского округа

О.Г. Буданов

Приложение

к постановлению администрации

Карабашского городского округа

от 04.04.2017г. № 258
ПЛАН

мероприятий по санитарной охране территории Карабашского городского округа от заноса и
распространения особо опасных инфекций на 2017-2018 годы
	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Обеспечить проведение профилактической вакцинации в рамках календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям против бешенства
	Главный врач
МУ «Карабашская городская больница»
	Постоянно

	2
	Организация мероприятий по патрулированию въездов на территорию Карабашского городского округа с целью выявления несанкционированного перемещения сельскохозяйственных животных, сырья и продукции животного происхождения.
	ОП «Карабашское»

МО МВД России

«Кыштымский»

Челябинской области
Отдел анализа, прогнозирования и помощи субъектам малого и среднего предпринимательства администрации Карабашского  городского округа
	Постоянно

	3
	Проведение объективного учета и идентификации поголовья скота, содержащегося в хозяйствах всех форм собственности.
	Отдел организационно – контрольной работы администрации Карабашского городского округа
	В течение года

	4
	Проведение мероприятий по пресечению незаконной реализации животных, в том числе в несанкционированных местах торговли – стихийных рынках, ярмарках выходного дня.
	ОП «Карабашское»

МО МВД России

«Кыштымский»

Челябинской области

ОГБУ «Озерская городская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»
Отдел анализа, прогнозирования и помощи субъектам малого и среднего предпринимательства администрации Карабашского  городского округа
	В течение года

	5
	Создание резерва финансовых и материально – технических средств, биопрепаратов, дезинфектантов на случай возникновения очагов особо опасных болезней животных.
	ОГБУ «Озерская городская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»
	Постоянно

Заместитель главы Карабашского городского

округа по социальным вопросам                                                                      А.С. Чернова